令和２年３月３１日

各 位

社会福祉法人稔福祉会

社会福祉法人和福祉会

感染症対策期間延長について

陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。皆様におかれましては、日頃から庄の里の

運営に対し、ご理解とご協力を頂きお礼を申し上げます。

さて、新型コロナウイルスに関連した感染症対策については、令和２年２月２６日（水）より下記の通

り実施しておりますが、感染症対策期間については無期限延期とさせて頂きます。施設をご利用の皆様

には大変ご不便をお掛けしますが、ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。

記

１．サービスの利用について

併設するデイサービスおよびショートステイのご利用前にはご自宅にて検温をお願いしております。

３７．５度以上の発熱等の風邪症状がある場合は、サービスのご利用を控えて頂いております。

 また、同居するご家族の方で、発熱等の症状がある場合には施設へご連絡をお願いします。

２．面会について

引き続きご面会については出来る限り自粛して頂くようお願いします。なお、ご面会に来られた際には検温

を実施させて頂いております。その際、３７度以上の発熱がある場合には、ご面会をお断りさせて頂いており

ます。ご面会時間については９時から１７時とさせて頂いております。

 ※マスクが不足しています。来所される際には、マスクをご持参頂きますようご協力をお願い致します。

３．行事について

施設内行事については通常通り実施しています。施設外の行事については、状況に応じて中止させて頂きま

す。ボランティアの受け入れについては、中止とさせて頂いております。

４．制限解除について

上記制限につきましては無期限延期とさせて頂きます。変更する際は改めてご連絡させて頂きます。

５．その他

 安全に施設をご利用して頂く為に、職員は下記項目に留意しサービスを提供しています。

 ①出勤前には必ず検温を行い、体調を確認しています。

 ②１ケア１手洗いを実施しています。

 ③「マスク着用」の咳エチケットを実施しています。

④環境整備 定期的に換気を行っています。また、室内の温度・湿度を定期的に確認しています。

       ドアノブや手すり等、手指がよく触れる場所においては、定期的に消毒を行っています。

       施設車両を使用した後には、消毒を行っています。

 ③不要不急の外出を出来るだけ避け、人が集まる場所には近づかないよう心掛けています。